



درسنامه‌ی درس ۷:

دست در دست دوست



ملاقات علامه حلی با امام زمان (عج):

علامه حلی، فقیه و متکلم شیعه در قرن هشتم هجری است که در سال ۶۴۸ قمری در شهر حله به دنیا آمد و نخستین فردی بود که با لقب آیت الله خوانده شد که بیش از ۱۲۰ کتاب در رشته‌های مختلف دینی نوشته است. ایشان در گسترش مذهب شیعه نقش مهمی داشت.

علامه حلی هر شب جمعه از حله با وسایل آن زمان به **کربلا** می‌رفت. وی پنجشنبه سوار بر اسب خود به راه می‌افتاد و شب جمعه در حرم مطهر امام حسین (ع) می‌ماند و بعد از ظهر روز جمعه به حله برمی‌گشت.

در یکی از سفرها، در راه، شخصی به او رسید و با هم روانه کربلا شدند. علامه با رفیق تازه‌اش شروع به صحبت کرد و مسائلی را بیان کرد.

بعد از صحبت با مرد غریبه، علامه درک کرد که با مردی بزرگ و عالمی دانشمند، هم صحبت شده است به طوری که هر مسئله و مشکلی می‌پرسید، او جواب می‌داد.

تا آن که در مسئله‌ای، آن شخص گفت: "جواب سوال تو در فلان کتابی که پیش توست، در فلان صفحه و سطر آمده است." در این موقع تازیانه‌ای که در دست علامه بود از دستش به زمین افتاد. در همین حین از آن شخص پرسید: "آیا در زمان غیبت کبری، امکان ملاقات با امام زمان (ع) هست؟"

آن شخص در حالیکه تازیانه را برداشته بود و به علامه می‌داد و دستش به دست علامه رسید، فرمود:

"چگونه نمی‌توان امام زمان را دید در صورتی که اینک دست او در دست توست؟"



شهر امام رضا(ع) : **مشهد**

۱

نام اسب امام حسین(ع) : **ذوالجناح**

۲

در هنگام خورشید گرفتگی و ماه گرفتگی و زلزله، خواندن **نماز آیات** واجب می‌شود.

۳

اگر جایی آب نبود برای نماز خواندن به جای وضو گرفتن با آب، می‌توانیم با خاک تمیز **تیمم** کنیم.

۴

تعداد امامان : **۱۲** امام و تعداد امامان بعد از امام حسین : **۹** امام می‌باشد.

۵

امام زمان (عج) می‌فرمایند:

من به یاد همه شما هستم.



درسنامه‌ی درس ۸:

دوران غیبت



برفورد خلفای عباسی با امامان:

بنی عباس سلسله‌ای بودند که پس از خلفای اموی به قدرت رسیدند و رهبری جهان اسلام را در اختیار داشتند. **جاسوسی، تعقیب، دستگیری، زندان، آزار و اذیت و به شهادت رساندن** این عادت و روش همیشگی **خلفای عباسی** بود به ویژه از زمان امام کاظم به بعد با شدت بیشتری این روش دنبال می‌شد.

امام زمان؛ از تولد تا امروز:

۱ تولد و دوران کودکی امام عصر:

خلفای عباسی قبل از تولد امام مهدی(ع) می‌خواستند از ولادت ایشان جلوگیری کنند ولی به لطف خدا نتوانستند. در دوران کودکی نیز نتوانستند به ایشان دسترسی پیدا کنند.

۲ امامت حضرت مهدی(عج):

بعد از شهادت امام حسن عسکری، پسرشان امام مهدی(ع)، امام و پیشوای مردم شد و خلیفه که از این اتفاق بسیار ناراحت شده بود، تمام نیروهای خویش را به کار گرفت تا هرچه سریع‌تر امام مهدی(ع) را دستگیر کنند.

۳ غیبت کوتاه مدت یا غیبت صغری:

خلیفه‌ی عباسی به تمام جاسوسان و مامورانش دستور داده بود تا هر جا امام مهدی(ع) را دیدند، دستگیر کنند. اما امام به فرمان **خداوند** از دید مردم پنهان شد. از این زمان دوران غیبت ایشان شروع شد. این **غیبت کوتاه مدت** یا **غیبت صغری** نامیده می‌شود که **۶۹ سال** طول کشید.

در این دوران امام برای ارتباط با مردم، ۴ نفر را انتخاب کردند تا در طول این ۶۹ سال **یکی پس از دیگری به نوبت** جانشین امام مهدی(ع) شدند. آنها **انسان‌هایی بسیار دانا، با ایمان و مورد اعتماد بودند** و وظایف بسیار مهمی داشتند.

مهم:

آنها با گروه‌های مختلف مردم ارتباط برقرار می‌کردند و از مشکلات فردی و اجتماعی و دینی آنها آگاه می‌شدند. سپس نزد امام مهدی(ع) می‌رفتند و پس از مطرح کردن مسائل و سوالات مردم با ایشان، توصیه‌های امام برای رفع مشکلات مردم و پاسخ‌هایی که به سوالات مردم می‌دادند را به آنها می‌رساندند.

امام مهدی(ع) بعد از ۴ جانشین خود، **دیگر جانشین خاصی را به مردم معرفی نکردند** و از آن پس، دوران **غیبت بلند مدت یا همان غیبت کبری** آغاز شد که تا همین امروز هم ادامه دارد.

ایشان توصیه کردند که در دوران غیبت کبری، برای پاسخ به سوالات دینی خود به **مراجع تقلید** مراجعه کنیم.

✓ **مرجع تقلید:** عالمان و فقیهان پرهیزکاری که به احکام و معارف دینی، آگاهی کامل دارند.

✓ **ولی فقیه:** ولی فقیه، مرجع تقلیدی است که با آگاهی کامل از دستورات دینی و اوضاع سیاسی و اجتماعی، جامعه را اداره می‌کند و رهبری جامعه‌ی اسلامی را برعهده دارد.

✓ **ولی فقیه در روزگار ما:** امام خمینی بودند که مردم ایران با رهبری ایشان توانستند حکومت ضد مردمی و ضد دینی شاه را سرنگون کنند و جمهوری اسلامی را تشکیل دهند. مردم چون ایشان را جانشین امام زمان (عج) می‌دانستند، از ایشان پیروی می‌کردند.



فرصت‌هایت را با پشتکار و هوشیاری بساز، عزیزم